



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

DZIENNIK CZĘSTOCHOWSKI

Polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki
Poświęcony sprawom miejscowym oraz

ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO **CENA 3 kop.**

CENA PRENUMERATY	
dla miejscowych	i zamiejscowych:
Rocznie	Rb. 6.—
Półrocznie	" 3.—
Kwartalnie	" 1.50
Miesięcznie	— 50

Adres Redakcji i Administracji: Częstochowa Aleja II № 38, telefonu № 50, skrzynka pocztowa № 21, adres telegraficzny „Dziennik-Częstochowa”.
Redakcja otwarta tylko w dni powszednie od godz. 5-ej do 7-ej wieczorem.
Administracja w dni powszednie do godz. 6-ej wieczorem, w niedziele i święta do godz. 11-ej rano.
Rękopisy bez zastrzeżenia nie zwracają się.
Prenumeratę i ogłoszenia w Częstochowie przyjmuje księg. p.f. J. Nowicki i S-ka.

CENA OGŁOSZENIA:
Za jeden wiersz lub jego miejsce na 1-szej stronie 30 k., na IV-ej 10 k.
Reklamy i Nekrologia za wiersz 20 k.
Nadesłane za wiersz 50 kop.
Ogłoszenia drobne po 3 kop. za wyraz.

NAJWYŻSZY MANIFEST.

My, z Bożej łaski

Mikołaj Drugi

Cesarz i Samowładca Wszechrosyjski, Król Polski, Wielki Książę Finlandzki itd, itd.

Ogłaszamy wszystkim Naszym wiernym poddanym, że Wolą Naszą wezwani byli do budowy prawodawstwa ludzie wybrani przez ludność.

Oparci silnie na miłości Bożej, wierząc w jasną i wielką przyszłość Naszego narodu, oczekiwaliśmy z prac ich dobra i korzyści dla Kraju we wszystkich galeziach życia narodowego.

Zakreślone przez Nas zostały ściśle reformy i na pierwszym miejscu zawsze stała najglówniejsza troska Nasza, aby rozproszyć ciemnotę narodową światłem oświaty, a potrzebom narodowym poprawą warunków pracy rolniczej.

Oczekiwania Nasze spotkało ciężkie doświadczenie: wyborey ludności, zamiast pracy nad budową prawodawstwa, zaczęli w nienależącej do nich kompetencji przeprowadzać rewizję działalności ustanowionych przez Nas władz miejscowych, wskazywać Nam na udoskonalenie praw zasadniczych, których zmiana może być przedsięwzięta tylko przez Naszą Wolę Monarszą i przystąpili do jawnych czynów bezprawnych, jak zwrócenie się w imieniu Dumy do ludności.

Zgnębione zaś takimi nieporządkami włościąństwem, nie czekając na prawą poprawę swego położenia, przystąpiło w całym szeregu guberni do otwartego rabunku i zabierania cudzego mienia, tudzież do wylamywania się z pod praw i władzy prawnej.

Lecz niechaj pamiętają Nasi poddani, że tylko przy zupełnym porządku i spokoju, możliwe jest mocne ulepszenie bytu narodowego.

Niechaj też będzie wiadomem, że My niedopuszczymy do żadnej swawoli lub bezprawia i całą siłą mocy państwowej doprowadzimy nieposłusznych prawu do uległości Naszej Woli Cesarzkiej.

Wzywamy wszystkich dobrze myślących ludzi rosyjskich, aby połączyli się do podtrzymania władzy prawnej i przywrócenia pokoju w Naszej drodzej ojezynie.

Niechaj przywróci spokój w ziemi rosyjskiej i niechaj Nam pomoże Najwyższy urzeczywistnić glówniejszą z Cesarzkich prac Naszych: podniesienie dobrobytu włościąństwa.

Wola Nasza ku temu jest niezłomna i oracz rosyjski bez szkody dla cudzej własności otrzyma tam, gdzie istnieje ciasnota rolna, prawny i uczeiwy sposób rozszerzenia swej własności rolnej.

Osoby innych stanów przyjeżdżać na wezwanie Nasze, aby wszystko wzmocnić do urzeczywistnienia tego wielkiego zadania, którego ostateczna decyzja na drodze prawodawczej należeć będzie do przyszłego składu Dumy; rozpuściwszy zaś dotychczasowy skład Dumy państwowej, potwierdzamy jednocześnie z tem niezmiennione zamierzenie Nasze, aby zachować w moey samo prawo

o urzędzeniu tej instytucji i zgodnie z Ukazem Naszym danym do senatu rządzącego pod d. 8/21 lipca, wyznaczylismy termin nowego jej zebrania na d. 20 lutego 1907 roku.

Z niezachwianą wiarą w miłość Bożą i w rozum Narodu rosyjskiego, będziemy oczekiwali od nowego składu Dumy państwowej urzeczywistnienia naszych życzeń i wprowadzenia do prawodawstwa Kraju zgodnych z potrzebami odnowionej wiary Rosji.

Synowie Rosji! Cesarz Wasz wzywa Was, jak ojciec dzieci swoje, abyście złączyli się z Nim w sprawie odnowienia i odrodzenia ojezyny naszej.

Wierzmy, że pojawiają się bohaterowie myśli i czynu i że dzięki ich pełnej zaparcia się pracy rozpromienieje sława Ziemi Rosyjskiej.

Dan w Peterhofie, dnia 9 li-ca, roku od Narodzenia Chrystusa 1906, panowania zaś Naszego dwunastego.

Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości rękę podpisano:

MIKOŁAJ.

(Telegram urzędowy Agencji Petersburskiej, datowany w Petersburgu d. 22 lipca, g. 11 m. 20 wieczorem.)

NAJWYŻSZY UKAZ

Telegram urzędowy Agencji Petersburskiej.

Petersburg, 22 lipca, godzina 4 rano.

Do Senatu rządzącego Imienny Ukaz Najwyższy o rozpuszczeniu Dumy państwowej i o wyznaczeniu terminu zwołania nowo-wybranej Dumy na zasadzie artykułu 105 Zbioru zasadniczych praw państwowych, wydania 1906 roku.

ROZKAZUJEMY Dumę państwową rozwiązać, z wyznaczeniem terminu zwołania nowo-wybranej Dumy na dzień 20 lutego (st. st.) 1907 roku.

O czasie dokonania nowych wyborów do Dumy państwowej nastąpi od Nas osobna wskazówka. Senat rządzący nie zaniedba poczynić do wykonania tego odpowiedniego rozporządzenia.

Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano:

MIKOŁAJ.

Dan w Peterhofie
8/21 lipca 1906 r.

(Telegram powyższy otrzymaliśmy wczoraj, w niedzielę, o godz. 6 i pół rano; przyp. Red.)

Telegramy.

'Duma Państwowa.

PETERSBURG, 23 TAP. Dziś wszystkie wejścia do gmachu Dumy państwowej zamknięte. U wrót stoi policja. Wojska nie widać. Tłumów również niema ani na ulicy Szpalernej, ani w sąsiednich.

Zewnętrzny wygląd stolicy wcale nie zmieniony, ulice puste jak zawsze podczas dni letnich, ruchu prawie żadnego.

Postów do gmachu Dumy nie wpuszczają, wejść wolno zaledwie prezesowi Dumy, dwum jego pomocnikom, sekretarzowi, pięciu jego pomocnikom i prezesowi biura prasy. Taki jest rozkaz policji.

Dziś wieczór oczekiwane są nowe rozkazy wobec tego, że wielu postów przechowuje w gmachu Dumy dokumenty i listy.

Wewnątrz Dumy pustka zupełna: niema ani postów, ani urzędników.

O godz. drugiej w nocy obudzono subiektów bufetowych i zabrano im klucze od piwnic i innych pomieszczeń. Kazano zabrać swoją własność.

BERLIN, 23 TKW. — Do północnego biura Wolfa telegrafują z Moskwy: „Należące do partii socjal-demokratycznej i socjal-rewolucyjnej Związki: włosiński, kolejowy i pocztowo-telegraficzny odbyły tutaj Zjazd delegatów, zakończony wczoraj.

Postanowiono, aby, w razie zastosowania przez rząd środków represyjnych przeciw Dumie państwowej, poprzeć tę ostatnią przez powszechny strajk polityczny.

Strajk ten ma mieć przebieg spokojny bez manifestacji i chwytności za oręż, a dążyć do zwołania Konstytuancy.

W tym samym przedmiocie telegrafuje z Moskwy korespondent (Lokal-Anzeigera) berlińskiego, zaznaczając, iż masy robotnicze otrzymują wskazówki, aby przed proklamowaniem

strajku powszechnego unikały wszelkich manifestacji.

W celu wprowadzenia w życie uchwał powyższych, zjazd wybrał Radę delegatów, która ma swoją siedzibę w Moskwie.

PETERSBURG, 23 TAP. Wiadomość o rozwiązaniu Dumy ludność Petersburga, Moskwy, Jarosławia, Baku i Żytomierza przyjęła z zupełnym spokojem.

PETERSBURG 23 TAP. W Essentuki publiczność zebrana w parku, dowiedziawszy się o rozwiązaniu Dumy, opuściła park przejęta wrażeniem. Wielu zamierza opuścić kurtorjum.

Miasto Syzrań z całym powiatem ogłoszone w stanie wzmocnionej ochrony.

Różne.

PETERSBURG, 22. TAP. Wiceminister skarbu Putiłow uwolniony został na własną prośbę z powodu choroby.

PETERSBURG, 22 TAP. Na miejsce kierownika ministerjum rolnictwa, radcy tajnego Stuzińskiego mianowany został Hurko.

PETERSBURG, 22 TAP. Z Carskiego Siola przybyły następujące oddziały wojskowe: pułk 24 dywizji piechoty, pułk kawalergardów, oraz rota kartaczownic.

PETERSBURG, 22 TAP. Zarządzono strażę przy wszystkich ambasadach.

PETERSBURG, 22. TAP. Aresztowanie współpracowników. Myśli nastąpiło wskutek zarządzenia policyjnego, mającego na celu aresztowanie centralnego komitetu stronnictwa socjal-rewolucyjnego. Przejęto ważne dokumenty i spis członków komitetu.

WARSZAWA, 22. TAP. Wczoraj z rana jaćmy ludzie postrzelili właściciela domu przy ul. Długiej, Głodzińskiego.

Tłum ludzi wtargnął do biura technicznego Kellera przy Alei Jerozolimskiej, żądając pieniędzy. Stawiających opór właściciela inż. Lewensteina i buchaltera Stambulke zabili.

Trzech uzbrojonych ludzi wtargnęło do szpitala św. Rocha, strzelali i zranili nożem Stanisława Wójcika, który d. 19 bm. raniony lekko był na ulicy i ciężko w mieszkaniu.

SARATÓW, 22. TAP. W powiecie Serdobskim chłopcy palą dominium Krwiskiego, zabijają rasowe owce. Niezgadzającym się na

udział w ich działalności sąsiadom grożą podpaleniem.

MOSKWA, 20 TAP. Przy pracach publicznych robotnicy w drodze rewolucyjnej zaprowadzili osmio godzinny dzień roboczy, dlatego też zarząd postanowił zastąpić placę od dniówki na placę od sztuki. Część robotników wysłała do burmistrza deputację z prośbą o przywrócenie dawnego stanu rzeczy. Burmistrz odmówił.

ODESA 20 TAP. Generał-gubernator ogłosił, że jeżeli w przeciągu trzech dni robotnicy nie powrócą do zajęć w porcie, to osoby posądzone o podburzanie do strajku zesłane zostaną do odległych gubernii na przeciąg stanu wojennego, wszyscy zaś bez zajęcia i nie życzący sobie powrotu do zajęć wysłani będą etapem z Odessy; usiłowania akcji gromadnej tłumione będą orężem.

ODESSA, 23. TAP. Z powodu jutrzejszego pogrzebu zabitego przez tłum kozaka w mieście zapanował wielki niepokój.

Wielu mieszkańców opuszcza pospiesznie mieszkania, położone w pobliżu koszar kozackich. Generał gubernator zwołał liczną naradę z delegatów od ludności żydowskiej w celu rozpatrzenia środków uspokojenia miasta. Obyły się liczne aresztowania członków partii skrajnych.

BOBRÓW, 23. TAP. Ruch agrarny wobec środków zastosowanych przez gubernatora ustał. Ludność zwraca rzeczy zabrane. Więziennie przepełnione. Ze wszystkich kraiów powiatu sprowadzane są wciąż nowe partje aresztowanych.

SYMBIRSK 23 TAP. Wczoraj za wywołanie rozruchów do cyrkułu odprowadzony został robotnik. Nadszedł tłum, który żądał uwolnienia robotnika. Po trzykrotnym uprzedzeniu wzywaniu do rozejścia się strażnicy zmuszani byli dać salwę do góry. Tłum odpowiedział gradem kamieni. Kilku policjantów i oficerów policji odniosło obrażenia na ciele. Przy powtórnym salwie tłum się rozproszył. Dwóch policjantów przewieziono do szpitala.

W nocy na dziedzińcu fabrykanta Szatrowa wdarli się napastnicy, którzy wylamawszy drzwi, zabrali ze składów różnych rzeczy na ogólną sumę 15,000 rubli.

TEHERAN, 23 TAP. Rząd stłumił rozru-

chy. Wybitniejsi członkowie duchowienstwa ukryli się u duchownych na przedmieściu Ate-
to. Część muiłów zamierza wyjechać do Ker-
beli, inni zamierzają szukać ucieczki u mo-
carstw obcych. Stan wojenny został znie-
siony. Spokój zupełny.
— KERCZ, 23 TAP. W celu uprzedzenia
rozruchów z powodu rozwiązania Dumy
w mieście rozlokowano silne patrole woj-
skowe.

REWEL, 23 TAP. Bzisz rano przyje-
chało z Helsingforsu na parostatku „Awa-
sakska” 300 robotników fińskich, w celu
złożenia wizyty robotnikom rewelskim.
Na brzegu oczekiwali ich tłum ludzi, je-
dnakże przybyzszom władze nie pozwoliły
wysiąść na ląd, wsiadli więc na statek,
i śpiewając „Marsyljanke”, odjechali z po-
wrotem.

Postawa Dumy.

PETERSBURG, 23 TAP. Większa część
byłych posłów bez różnicy partii wyjechała dziś
koleją fińską do Finlandji, gdzie mają za-
miar odbyć naradę, ze względu na Ukaz o roz-
wiązaniu Dumy.

PETERSBURG, 23 TAP. „Nowoje
Wremia” donosi, że w Wyborgu wczora-
j odbyła się narada byłych posłów
Dumy, którzy tu wczora przyjechali w
liczbie 185 osób.

Przewodniczy Muromcew, nieobecni
są przedstawiciele prawicy parlamentar-
nej, Krymu i Koło Polskie.

Na naradzie przedwstępnej postano-
wiono nie wpuszczać na posiedzenia re-
prezentantów prasy, jak również człon-
ków centralnego komitetu kadetów.

Pragnąc, aby narada miała charak-
ter posiedzeń Dumy, za miejsce zebrań
obrano salę hotelu „Belweder”.

HELSINGFORS, 23 TAP. W parku
zamejskim odbył się mityng urządzony
przez „gwardję czerwoną” i robotników.
Na mityngu było obecnych około 200 ro-
sjan, w ich liczbie członkowie Dumy: Mi-
chajliczenko i Gamartelli i literat Leonid-
das Andrejew, któremu, po wygłoszeniu
przezeń mowy o akcji i znaczeniu Dumy
w dzisiejszej sytuacji politycznej, robotni-
cy urządzili burzliwą owację.

PETERSBURG, 23 TAP. Były sekre-
tarz Dumy książę Szachowski dziś w pa-
lacu Taurydzkim oczekiwał rozkazów od
sekretarza Państwa o powierzeniu papierów
Dumy członkom kancelarii Państwowej, ale
do godziny 3-jej nikt z kancelarii Państwowej
nie nadszedł i książę Szachowski wyszedł
z palacu Taurydzkiego.

Korespondentowi Petersburskiej A-
gentyury Telegraficznej książę Szachowski
powiedział, że rozwiązanie Dumy, dla nie-
go było niespodzianką, o której dowie-
dział się dopiero o godz. 4-jej po południu.
W mieście spokój.

NOWINY.

— Zabójstwo. Inspektor seminarjum nau-
czycielskiego w Jędrzejowie zawiadomił polic-
majstra m. Łodzi, że nauczyciel gimnazjum
łódzkiego i właściciel gimnazjum prywatnego,
Mieczysław Witanowski, na st. Jędrzejów kolei
dęblinsko-dąbrowskiej został zabity wystrzałami
z rewolweru.

Mieczysław Witanowski wyjechał we czwar-
tek do Jędrzejowa, gdzie w tamtejszym semi-
narjum nauczycielskiem wykładał podczas wa-
kacji język polski rosjanom, nauczycielom
szkół ludowych. Wczora rano, gdy wysiadł z
waggonu pociągu osobowego № 3, dano do nie-
go cztery strzały w głowę, kładąc go tru-
pem.

Mieczysław Witanowski urodził się 1858
roku. W 1883 r. skończył uniwersytet peters-
burski i powrócił do kraju, gdzie objął posadę
zarządzającego zakładami w Studziencu. Po pew-
nym czasie założył szkołę prywatną w Kole, a
następnie w Kaliszu, zkrąd przyjechał do Łodzi
przed pięciu laty i objął posadę nauczyciela w
gimnazjum miejscowem. Przed rokiem założył
w Łodzi gimnazjum prywatne z prawami rzą-
dowem.

— **Działaszyn.** (Kor. wł.) D. 19 bm. o
godz. 1 w nocy, w części miasteczka zwanej
„pod górami”, w posesji Franciszka Obalskiego
wywiąknął pożar, który dzięki przytomności u-
mysłu naczelnika straży ogniowej p. Józefa
Zaleskiego i energii toporników, nadzwyczaj
sprawnie umiejscowiono. W ciągu kilku mi-
nut zniesiono jeden dom zupełnie dla zrobie-
nia przerwy w szeregu domów w kierunku
wiatru, a palące się rozzerwaną następnie. Dzi-
siaj (p. 19 bm.) o g. 8 i pół rano znów poka-
zał się ogień w posesji Smorawskiego i ten
również momentalnie ugaszono, tak, że belki i
sufity w części pozostały nienaruszone. Rów-
nie sprawnie i energicznie pracującą straży
ogniowej na prowincji mało się spotyka. Gdy-
by tylko miała lepsze sikawki i beczki! Ale,
niestety, na tym punkcie szwankuje straż bar-
dzo, co nie jest jej winą, tylko zarządu Tow.
wzajemnych ubezpieczeń, że spodziewanej od
dwóch lat zapomogi na ten cel doczekać się
nie może, co nie powinno być łaską, ale ro-
zumnym obowiązkiem. Miejscowych mieszkań-
ców nie stać na to, aby z własnych fundu-
szów mogli to sprawić.

Wydanie.

LOZANNA, 19 TAP. Sąd Rady szwajcar-
skiej jednomyślnie postanowił wydać wiadom.
rosyjskim przywódcę bandy, która zrabowała
moskiewski Bank kredytowy, z tem, że przeciwko
niemu nie będzie wytoczony proces o zbrodnię
polityczną.

Z prasy rosyjskiej.

— Z powodu wynurzeń generała Trepo-
wa, dotyczących utworzenia ministerstwa z lo-
na kadetów i zdradzających dążenie do wywo-
łania zerwania między kadetami i trudowika-
mi, „Nasza Żiźń” pisze:

„Rzeczywiście, zerwanie takie byłoby nad-
zwyczaj korzystnem dla stonniactwa reakcyi, po-
lityka: „divide et impera”, mogłaby w razie
powodzenia, jeszcze raz uratować dawny por-
ządek od natychmiastowego rozbitcia i przed-
łużony jego istnienie w taki sam sposób, jak
to się zdarzyło w końcu roku zeszłego. Wów-
czas Durnowo i Witte (przy łaskawym współu-
dziale p. komendanta pałacowego), zdolali za
pomocą systematycznych prowokacyj oderwać
partye skrajne od centrum armii wolnościowej
i wciągnąć je w pułapkę, z której nie było
wyjścia innego, prócz zguby heroicznej. Wszy-
scy pamiętają, jak zaraz po tem Witte zerwał
wszelkie stosunki z najumiarkowańszymi kade-
tami i najlojalniejszymi ziemcami i jaka orgia
reakcyjna wówczas się rozpoczęła. Nie ulega
wątpliwości, że obecnie taki sam manewr w
razie powodzenia, wywoła skutki takie same,
albo nawet jeszcze gorsze. Tym razem manewr
rozpoczyna się z drugiego końca i nieco się
różni od poprzedniego; celem zabiegów jest
obecnie prawe skrzydło armii wolnościowej, gdy
wówczas było—lewe; puszczono w ruch obecnie
zamiast prowokacji brutalnych—obietnice po-
jętne, a jako pułapkę, nastawiono nie dół wil-
czy, ale klatkę złąć”.

Krajowy DOM ZLECEN

— dla —
handlu, przemysłu i rolnictwa,
Warszawa — Marszałkowska 124
zawzięcia:
1) w dziale **BANKOWYM**, wszelkie operacje
finansowo-bankowe, np. przyjmowanie
lokaty depozytów, rachunki bieżące, kup-
no i sprzedaż papierów procentowych,
konwersje listów, obsługa spółek zarob-
kowych, stowarzyszeń współdzielnych itp.
2) w dziale **Hypotecznym**, lokata sum i po-
średnictwo, kupno i sprzedaż nierucho-
mości, regulacja hypotek.
3) w dziale **Przemysłowym**, przedstawiciel-
stwa, kredyty przemysłowe, wszelkie po-
średnictwa itp.
4) w dziale **Rolnym**, obsługa finansowa dóbr
i spółek, pośrednictwo sprzedażne zbóż,
nasion i majątków, parcelacja, kredyty
rolne, produktowe, sprzedaż i kupno weł-
ny, chmielu, spirytusu i okowity, opa-
sów itp. Nowozy sztuczne i narzędzia.
5) w dziale **Leśnym**, kupno i sprzedaż lasów,
cięć, a głównie materiałów i racjonaliza-
cja gospodarstw leśnych, taksacja itp.
Adr. tel. „KRAJOWY-WARSZAWA”.

Bazar dziecienny

M. Matejewicz

z dniem 1 Lipca r. b., przeniesiony, został na
Aleje II № 29. Poleca się nadal łaskawym wzglę-
dom Sz. Klijenteli. 525—3-1

Sosnowiec.

Dr. J. Goldberg

przeprowadził się do domu
B. Rotszylda, przy ulicy **MODRZEJOWSKIEJ**,
vis à vis sklepu Bindera. 403—

Z początkiem przyszłego roku szkolnego
otwiera w Częstochowie

8-klasowe gimnazjum polskie

z klasą wstępną.

Szkola prowadzona będzie z uwzględnie-
niem najnowszych metod i wymagań pedago-
giki. Przy szkole otwarty będzie internat.

Wpisy wynoszą: W klasie wstępnej
rb. 60 rocznie, w kl. I, II i III — 80 rb., w kl.
IV i V — rb. 100, w kl. VI, VII i VIII —
120 rb.

Zapisy w gmachu szkolnym (dawniej Wgo
Lamparskiego, Teatralna 7), przyjmują się od
dnia 9-go lipca w godzinach od 10—1.

Przełożony szkoły
Kuropatwiński.

Nieocenione podczas lata, polecane przez lekarzy.



Oryginalne tylko we francuskim opakowaniu.
Wstrzeżać się niemieckich falsyfikatów, szkodliwych dla
zdrowia.

Egzamina powakacyjne

do Sosnowieckiego progimnazjum męskiego rozpoczną się w d. 20 Sierpnia r. b., o godz. 9 zrana.

w Gmachu Szkolnym

(dom Towarzystwa Dobroczynności nad Przemszą przy przejściu od ulicy Fabrycznej, obok po-
sesji W-go Aniołka do nowej cerkwi).

Klasa IV otwarta będzie, o ile zgłosi się odpowiednia ilość kandydatów.

Podania przyjmuje i udziela informacji kancelaria tymczasowa w biurze W-go Malinowskie-
go, geometry (dom własny róg Iwangrodzkiej i Starososnowieckiej № 1).

od 10 do 12 rano i od 3 do 5 popołudniu.

Programy sprzedaje księgarnia W-nej Rowińskiej.

Rozkład jazdy.

Od strony Warszawy do Sosnowca.					Od strony Sosnowca do Warszawy.						
Nr	Pociągi	Przyjazd o godzinie	Posady min.	Odjazd o godzinie	Czas	Nr	Pociągi	Przyjazd o godzinie	Posady min.	Odjazd o godzinie	Czas
1	Kurjer	4,19	8	4,27	po północy	56	Osob.-tow.	12,09	15	12,24	w nocy
19	Zwyczajny	6,34	10	6,44	rano	20	Zwyczajny	1,52	10	2,02	"
56	Osob.-tow.	9,04	20	9,24	"	2	Kurjer	2,43	08	2,51	"
9	Pocztowy	11,37	10	11,47	przed poł.	40	Miejsc. zw.	—	—	5,25	rano
15	Zwyczajny	2,37	8	2,45	po południu	16	Zwyczajny	9,44	08	9,52	"
17		5,43	10	5,53	"	6	Pospieszny	11,19	10	11,29	przed poł.
5	Pospieszny	7,19	8	7,27	wieczorem	10	Pocztowy	3,36	10	3,46	po południu
	Tylko z Piotrkowa zw.	8,47	28	9,10	"	18	Zwyczajny	6,34	08	6,42	pod wieczór
87	Zwyczajny	12,—	—	—	"		Tylko do Piotrk.	9,59	10	10,09	wieczorem
89	Zwyczajny	—	—	—	Miejscowy w nocy			—	—	—	"

Zawiadamiam Szan. Panie, iż otworzyłam

pracownię,

w której wykonuję wszelkie roboty wchodzące w zakres damskiej krawiectwa. Przyjmuję panienki do nauki szycia, oraz uczę Głogódzkiego. Aleja II № 16, oficyna I piętro. Polecając się Sz. Paniom łaskawej pamięci z Sz. Paniom Honorata.

Józef Filus,



przedsiębiorca robotników wiertniczych w Częstochowie, ul. Dzika № 31 (gubernia piotrkowska). Wykonuję studnie świdrowo-artyzelskie dla miast, osad i wiosek, zobowiązuję się każdą miejscowość zaopatrzyć w dostateczną ilość wody. Zamówienia na budowę studzien przyjmuję w każdej miejscowości Królestwa i Cesarstwa. 534-3-1

Doktor

B. Wolberg-Walbórski

z Piotrkowa, przeprowadził się do domu W-go Liebermana, II Aleja, № 43. Przyjmuje od godz. 8—11 i od 3—6. 457-10-4

Obrona Częstochowy

panorama. Obok Klasztoru w parku, otwarta od rana do nocy. 486-27-1

Potrzebna kasjerka.

Oferty w administracji „Dziennika” dla W. 583-3-1

Potrzebny pozłotnik.

Wiadomość u Romanowicza, ulica św. Barbary № 4. 529-5-1

Udzielam lekcji

lub konwersacji języka niemieckiego. Wiadomość w Redakcji. 523-3-2

Osoba inteligentna

poszukuje miejsca

na wsi, z początkiem niemieckiego. Oferty proszę składać w Redakcji, po literach „A.W.”. 524-1

Tanio do sprzedania

Pianino

prawie nowe. Wiadomość w Redakcji. 526-2-2

Były uczeń 8-klasista,

Poszukuje korepetycji

lub innego zajęcia. Oferty snb, „HM”

Z powodu choroby, sprzedaje

Zakład Fotograficzny

bardzo tanio, w najlepszym porządku, z stałą klientelą. Altana własna. Firma moja egzystuje od 1870 roku, w Częstochowie, II-ga Aleja № 40. 581-3-1

Dom 1-o piętrowy

do sprzedania. Ulica Wietulńska № 27. 512-3-2

Hotel ANGIELSKI
w blizkości dworca kolei.
Posiada numerów 42, od Rb. 120 do Rb. 3
z pocztową, usługą i oświetleniem elektrycznym.
Telefon — Restauracja — Salony balowy — Oranżeria miejscowa
dostarcza kwiatów dekoracyjnych.
KARETY i POWOZY na miejscu można zamawiać.

Rok założenia 1902. 177-52-1
Nagrodzony na Międzynarodowej Wystawie Paryskiej
medalem **ZŁOTYM** 1906 r.
dyplomem i krzyżem złotym 1906 r.
Zakład Rzeźniczy Władysława Wrońskiego w Sosnowcu,
poleca codziennie świeże wędliny w najrozmaitszych gatunkach, wyrabiane pod osobistym nadzorem moim. 363-12-2

OSTRZEŻENIE.
Dowiedziawszy się, że od pewnego czasu niesumieśni kupcy nadużywają zaufania publiczności w ten sposób, że sprzedają białiznę papierową znacznie gorszego gatunku, obcego wyrobu za naszą, dopuszczając się w tym celu chytrego manewru, że kładą obcy lichy towar w nasze lub też w pudełka do złudzenia do naszych podobne.
Zwracamy przeto niniejszem uwagę Szan. publiczności na to nadużycie i uświadomiamy zarazem, że każda sztuka naszej białizny, opatrzona jest naszą firmą **MEY & EDLICH**, Leipzig i naszą marką fabryczną.
Mey i Edlich
Leipzig — Flagwitz.

Browar Parowy i Fabryka Słodu K. SZWEDE w Częstochowie,
POLECA znane ze swej dobroci **piwo pilzeńskie, stołowe i ciemne w beczkach i butelkach.**
Uprasza się o zwracanie baczej uwagi na etykietę oraz firmę wypalającą na korku.

Moi Szanowni Podróżni!
Gdy przybędziecie do **Wiednia** proszę, wybierzcie na swój pobyt **Wiedeń Hotel WANDL Wiedeń**
Środek miasta, Petersplatz Nr. 9, w pobliżu Graben i Stefansplatz. Piękne spokojne pokoje, elektryczne. Winda w domu. Wyborna restauracja. Ceny niskie. — Nr. telefonu 18045. — służba i portier mówią po polsku.

Pensja prywatna żeńska
dawniej **F. WOZNICZKOWEJ w Sosnowcu**
nadal w roku szkolnym 1906/7 prowadzona będzie na tych samych prawach i z równą starannością.
Dla dzieci urzędników i oficerów kolejo wych ulgi.
Zapis uczennic rozpocznie się 1 Sierpnia; początek lekcji 20 Sierpnia 1906 roku.
O czem mam honor Szan. Rodziców i opiekunów powiadomić.
Długoletnia nauczycielka i obecna kierowniczka tejże szkoły.
Kazimiera Majewska.

DO SPRZEDANIA
PLACE w Sosnowcu.
na bardzo dogodnych warunkach.
Bliższych informacji zasięgnąć można u **GEOMETRY Malinowskiego** w Sosnowcu. 514-

Dawnoegzystujący
Hotel i Restauracja Sz. Goldfeina w Sosnowcu „HOTEL KUPIECKI”
został przeniesiony do domu p. **A. BERGMANA**, ul. Główna, i urządzony z komfortem, według najnow. wymagań. Duża sala balowa! Pokoje elegancko urządzone! Oświetlenie elektryczne! Zupelne wygody. Usługa punkt. Ceny przystępne.

Drobne ogłoszenia:

Potrzebna zaraz
do służby dziewczynka 10—14 lat, z okolicy Częstochowy. Wiadomość w administracji Dziennika. 482-2-1

Zgubiono paszport
na imię Wincentego Teofila Zatońskiego, wydany w Częstoch. Mstów, gm. Wancerczów. 528-3-2

Rutynowany handlowiec
obeznany w branży kolonialnej, winnej i żelazno-galanteryjnej, z kilku letnią praktyką, który samodzielnie prowadził interes, życzy sobie zmienić posadę bez różnicy w handlu lub przemyśle.
Łaskawe oferty uprasza nadysłać: „Leon Piotrowski, Częstochowa”. 582-3-1